पǐरषɮ, एàनेèटȣ इÛटरनेसनलको अÛतरा[ǒƶय सिचवालय लगायतका ǓनकायहǾमा पेश गǐरनेछ। यसका अलावा 
कुनै पǓन åयिƠ वा संèथाले यस संèथाको लेखापरȣ¢ण ĤǓतवेदन वा आǓथ[क कारोबारको सàबÛधमा सूचना 
माग गरेमा तǽुÛत उपलÞध गराउने åयवèथा गǐरएको छ। 

आयåयय ǒववरण  

यस संèथाको आǓथ[क वष[ २०८१/०८२ मा आàदानीतफ[  ǽ. ४,०३,२४,१६५।७२ (चार करोड तीन लाख 
चौबीस हजार एक सय पैसʧी ǽपैया ँर बहƣर पैसा) रहेको छ, भन ेखच[तफ[  ǽ. ४,१४,२५,७२०।१९ (चार 
करोड चौध लाख पÍचीस हजार सात सय बीस ǽपैया ँर उǏाइस पैसा) रहेको छ।  

क) आय ǒववरण  
आǓथ[क वष[ २०८१/०८२ को आàदानीमा ǽ. ४,०३,२४,१६५।७२ (चार करोड तीन लाख चौबीस हजार 
एक सय पैसʧी ǽपैया ँर बहƣर पैसा) मा अÛतरा[ǒƶय सिचवालयको 

अÛतग[त ĤाƯ रकम ǽ. ३,८५,३३,८७२।०० (तीन करोड पचासी लाख तेƣीस हजार आठ 
सय बहƣर ǽपैयाँ), सदèयता शãुक बापत ĤाƯ रकम ǽ. ८,७९,६००।०० (आठ लाख उनानसƣरȣ हजार 
छ सय ǽपैया)ँ, एàनेèटȣ नेपालको मƧुिƣ Ǔन¢ेप र चãती खाताबाट ĤाƯ Þयाज आय ǽ. ५,९९,१७५।१७ 
(पाँच लाख उनाÛसय हजार एक सय पचहƣर ǽपैया ँर सğ पैसा), र अÛय आय ǽ. ३,११,५१८।५५ (तीन 
लाख एघार हजार पाचँ सय अठार ǽपैया ँर पचपǏ पैसा) समावशे गǐरएको छ। 

कुन कुन शीष[कमा कǓत कǓत आàदानी भएको Ǔथयो भǏे ǒवèततृ ǒववरण लेखापरȣ¢ण ĤǓतवेदनको अनसूुची ४ 
को ४.९ र ४.१० मा उãलेख गǐरएको छ। 

आǓथ[क वष[ २०८१/०८२ मा संèथाको कुल खच[ ǽ. ४,१४,२५,७२०।१९ (चार करोड चौध लाख पÍचीस 
हजार सात सय बीस ǽपैया ँर उǏाइस पैसा) रहेको छ। यसमा काय[Đमतफ[  ǽ. २,१५,९५,४३६।८४ (दईु 
करोड पÛĢ लाख पÛचानÞब ेहजार चार सय छƣीस ǽपैया ँर चौरासी पैसा), कम[चारȣ खच[तफ[  ǽ. 
१,६८,४३,३८७।४४ (एक करोड अÓसʧी लाख Ǔğचालȣस हजार तीन सय सतासी ǽपैया ँर चवालȣस पैसा) 
र ĤशासǓनकतफ[  ǽ. २९,८६,८९५।९१ (उनÛतीस लाख छयासी हजार आठ सय पÛचानÞबे ǽपैया ँर 
एकानÞब ेपैसा) को खच[ समावेश गǐरएको छ। 

ǒवǓभǏ शीष[कमा कǓत खच[ भयो भǏे ǒवèततृ ǒववरण लेखापरȣ¢ण ĤǓतवेदनको अनसूुची ४ को ४.१, ४.२, 

४.११, ४.१२, र ४.१३ मा उãलेख छ। 

ख) मƧुती Ǔन¢पेमा लगानी, पेæकȧ तथा अǓĒम भƠुानी, बैǋ मौÏदात, र दाǒय×व ǒववरण